АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2020                                           с.Муромское                                                  №181

Об утверждении Положения о

разграничении прав доступа к

обрабатываемым данным в ИСПДн

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым Кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных», Федеральным законом от 27.06.2006 г. № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным

законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» и в целях

совершенствования системы защиты персональных данных работников администрации

муниципального образования Администрации Муромского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым данным

в ИСПДн Администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым (прилагается).

2. Довести настоящее распоряжение до сведения работников Администрации

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и ознакомить их

с ним под роспись.

3. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым    А.Х.Хамитов

Утверждено

распоряжением

Администрации

Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

от 15.09.2020 г. № 181

Положение

о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в ИСПДн

в Администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым

Общие положения

В данном документе представлен список лиц имеющих доступ к персональным

данным в информационной системе персональных данных, а так же их уровень прав

доступа к обрабатываемым персональным данным в Администрации Муромского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым.

Разграничение прав доступа к персональным данным осуществляется исходя из

характера и режима обработки персональных данных в информационных системах

персональных данных (ИСПДн)

Перечень лиц, допущенных к персональным данным в информационной системе

персональных данных, а так же их уровень прав доступа для каждой ИСПДн представлен

в таблицах № 1, № 2.

Таблица № 1

Перечень групп,

участвующих в обработке персональных данных в ИСПДн

Группа Уровень доступа к ПДн Разрешенные действия

Администратор

ИСПДн
 Обладает полной информацией о

системном и прикладном программном

обеспечении;

 Обладает полной информацией о

технических средствах и конфигурации

ИСПДн;

 Имеет доступ ко всем техническим

средствам обработки информации и

данным ИСПДн;

 Обладает правами конфигурирования и

административной настройки

технических средств ИСПДн;

 Обладает всеми необходимыми

атрибутами и правами обеспечивающими

доступ ко всем ПДн

1. Настройка и

конфигурирование

ИСПДн.

2. Обеспечение

отказоустойчивости

программно-

аппаратного

обеспечения ИСПДн.

Администратор

безопасности

ИСПДн

 Обладает полной информацией о

технических средствах и конфигурации

ИСПДн;

 Имеет доступ к средствам защиты

информации и протоколирования и к

части ключевых элементов ИСПДн;

 Не имеет прав доступа к персональным

данным

1. Настройка и

конфигурирование СЗИ

ИСПДн.

2. Обеспечение

отказоустойчивости

программно-

аппаратного

обеспечения СЗИ

ИСПДн.

Операторы

ИСПДн с

правами записи

 Обладает всеми необходимыми

атрибутами и правами,

обеспечивающими доступ к

соответствующим ПДн

- сбор

- запись

- систематизация

- накопление

- хранение

- уточнение

 (обновление,

изменение)

- извлечение

- использование

- передачу

- обезличивание

- блокирование

- удаление

- уничтожение ПДн

Операторы

ИСПДн с

правами чтения

Обладает всеми необходимыми

атрибутами и правами, обеспечивающими

доступ к соответствующим ПДн

- использование

Группа Уровень доступа к ПДн Разрешенные действия

Администратор - Обладает полной

информацией о системном и

- сбор

- систематизация

прикладном программном

обеспечении.

- Обладает полной

информацией о технических

средствах и конфигурации.

- Имеет доступ ко всем

техническим средствам

обработки информации и

данным.

- Обладает правами

конфигурирования и

административной

настройки технических

средств.

- накопление

- хранение

- уточнение

- использование

- уничтожение

Администратор

безопасности

- Обладает правами

Администратора. - Обладает

полной информацией об. -

Имеет доступ к средствам

защиты информации и

протоколирования и к части

ключевых элементов. - Не

имеет прав доступа к

конфигурированию

технических средств сети за

исключением контрольных

(инспекционных)

- сбор - систематизация -

накопление - хранение -

уточнение - использование -

уничтожение

Оператор Обладает всеми

необходимыми атрибутами

и правами,

обеспечивающими доступ

ко всем ПДн

- сбор - систематизация -

накопление - хранение -

уточнение - использование -

уничтожени

.

Таблица № 2

Перечень лиц,

допущенных к работе с персональными данными в ИСПДн

№

п.п.
Группа Фамилия И.О. Роль Доступ к ИСПДн

Администрации

1  Хамитов Альфир

Хамбалевич

пользователь ИСПДн

2 Куртвелиева Елена

Александровна

пользователь ИСПДН»

3 Абдурахманова

ТатьянаАлексеевна

пользователь ИСПДн

Бухгалтерия

4  Пономаренко Оксана

Владимировна

пользователь ИСПДн

Бухгалтерия

5  Хапиди Елена Юрьевна пользователь ИСПДн

Бухгалтерия